

TELEF. 254 489999 * FAX: 254 489989 * Email: <u>assembleia.municipal@sipesqueira.pt</u> 5130-321 S. JOÃO DA PESQUEIRA

Contribuinte N.º 506 892 646

APROVAÇÃO EM MINUTA

O Senhor Presidente da Assembleia Municipal, apresentou uma proposta de
aprovação em minuta da deliberação destinada a ter eficácia externa nos
termos e para os efeitos previstos nos números três e quatro do artigo cinquenta
e sete, do An exo I, da Lei número setenta e cinco barra dois mil e treze, de doze
de setembro
2. Análise, discussão e votação do pedido de Autorização para Assunção
de Compromissos Plurianuais - Comparticipação Financeira à Associação de
Fraternidade e Solidariedade Social de Riodades, para construção de uma
Estrutura Residencial para Idosos
Esta proposta foi aprovada, por unanimidade
Nos termos dos nºs 3 e 4 do art.º 57º da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a
presente deliberação foi aprovada em minuta, por unanimidade
Assembleia Municipal de São João da Pesqueira, 30 de junho de
2017
O Presidente da Assembleia Municipal,



TELEF. 254 489999 * FAX: 254 489989 * Email: <u>assembleia.municipal@sjpesqueira.pt</u> 5130-321 S. JOÃO DA PESQUEIRA

Contribuinte N.º 506 892 646

APROVAÇÃO EM MINUTA

O Senhor Presidente da Assembleia Municipal, apresentou uma proposta de
aprovação em minuta da deliberação destinada a ter eficácia externa nos
termos e para os efeitos previstos nos números três e quatro do artigo cinquenta
e sete, do Anexo I, da Lei número setenta e cinco barra dois mil e treze, de doze
de setembro
3. Análise, discussão e votação do pedido de Autorização para Assunção
de Compromissos Plurianuais - Comparticipação Financeira à Associação para
a Infância e Terceira Idade de Ervedosa do Douro, para construção de uma
Estrutura Residencial para Idosos
Esta proposta foi aprovada, por unanimidad e
Nos termos dos n $^\circ$ s 3 e 4 do art. $^\circ$ 57 $^\circ$ da Lei n. $^\circ$ 75/2013 de 12 de setembro, a
presente deliberação foi aprovada em minuta, por unanimidade
Assembleia Municipal de São João da Pesqueira, 30 de junho de
2017
O Presidente da Assembleia Municipal,



TELEF. 254 489999 * FAX: 254 489989 * Email: <u>assembleia.municipal@sjpesqueira.pt</u> 5130-321 S. JOÃO DA PESQUEIRA

Contribuinte N.º 506 892 646

APROVAÇÃO EM MINUTA

O Senhor Presidente da Assembleia Municipal, apresentou uma proposta de
aprovação em minuta da deliberação destinada a ter eficácia externa nos
termos e para os efeitos previstos nos números três e quatro do artigo cinquenta
e sete, do Anexo I, da Lei número setenta e cinco barra dois mil e treze, de doze
de setembro.
4. Análise, discussão e votação do pedido de Autorização para Assunção
de Compromissos Plurianuais - Comparticipação Financeira ao Centro Social e
Paroquial de Castanheiro do Sul, para redefinição da capacidade de resposta
da Estrutura Residencial para idosos
Esta proposta foi aprovada, por unanimidade
Nos termos dos nºs 3 e 4 do art.º 57º da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a
presente deliberação foi aprovada em minuta, por unanimidade
Assembleia Municipal de São João da Pesqueira, 30 de junho de
2017
O Presidente da Assembleia Municipal,



TELEF. 254 489999 * FAX: 254 489989 * Email: <u>assembleia.municipal@sjpesqueira.pt</u> 5130-321 S. JOÃO DA PESQUEIRA

Contribuinte N.º 506 892 646

APROVAÇÃO EM MINUTA

O Senhor Presidente da Assembleia Municipal, apresentou uma proposta de
aprovação em minuta da deliberação destinada a ter eficácia externa nos
termos e para os efeitos previstos nos números três e quatro do artigo cinquenta
e sete, do Anexo I, da Lei número setenta e cinco barra dois mil e treze, de doze
de setembro
5. Análise, discussão e votação da proposta de Comparticipação
Financeira à Freguesia de Paredes da Beira, para Construção de um Centro de
Convívio
Esta proposta foi aprovada, por unanimidade.
Nos termos dos nºs 3 e 4 do art.º 57º da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a
presente deliberação foi aprovada em minuta, por unanimidade.
Assembleia Municipal de São João da Pesqueira, 30 de junho de
2017
O Presidente da Assembleia Municipal,
2 - 2 - 2 - 2 - 2 - 2 - 2 - 2 - 2 - 2 -
(Eduardo Jorge Pereira Rocha, Dr.)



TELEF. 254 489999 * FAX: 254 489989 * Email: <u>assembleia.municipal@sipesqueira.pt</u> 5130-321 S. JOÃO DA PESQUEIRA

Contribuinte N.º 506 892 646

APROVAÇÃO EM MINUTA

O Senhor Presidente da Assembleia Municipal, apresentou uma proposta de
aprovação em minuta da deliberação destinada a ter eficácia externa nos
termos e para os efeitos previstos nos números três e quatro do artigo cinquenta
e sete, do Anexo I, da Lei número setenta e cinco barra dois mil e treze, de doze
de setembro
6. Análise, discussão e votação do pedido de autorização para que o
Municipio de S. João da Pesqueira possa participar no processo de dissolução
da Associação de Municípios da Beira Alta e Douro
Sul
Esta proposta foi aprovada, por maioria, com o voto contra da Senhora
Lourdes Marinho
Nos termos dos nºs 3 e 4 do art.º 57º da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a
presente deliberação foi aprovada em minuta, por unanimidade
Assembleia Municipal de São João da Pesqueira, 30 de junho de
2017
O Presidente da Assembleia Municipal,



TELEF. 254 489999 * FAX: 254 489989 * Email: <u>assembleia.municipal@sjpesqueira.pt</u> 5130-321 S. JOÃO DA PESQUEIRA

Contribuinte N.º 506 892 646

APROVAÇÃO EM MINUTA

O Senhor Presidente da Assembleia Municipal, apresentou uma proposta de
aprovação em minuta da deliberação destinada a ter eficácia externa nos
termos e para os efeitos previstos nos números três e quatro do artigo cinquenta
e sete, do Anexo I, da Lei número setenta e cinco barra dois mil e treze, de doze
de setembro
7. Análise, discussão e votação da Proposta de Recomendação ao
Governo – Linha do Douro
Esta proposta foi aprovada, por unanimidade,
Nos termos dos nºs 3 e 4 do art.º 57º da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a
oresente deliberação foi aprovada em minuta, por unanimidade
Assembleia Municipal de São João da Pesqueira, 30 de junho de
2017
O Presidente da Assembleia Municipal,